
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 49/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82 DEL 27/03/2023

Oggetto: fornitura  gasolio  da  riscaldamento  –  liquidazione  fatture  -  (C.I.G.
convenzione 889629055C - C.I.G. derivato Z17388D50A).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 294 dell’11 novembre 2022 con cui, in adesione alla
convenzione CONSIP denominata Carburanti Extrarete e Gasolio da riscaldamento Ed. 12,
Lotto 17, è stata affidata direttamente alla NOBILE OIL GROUP s.p.a. - Via S. Scifo 7/D
Agrigento - partita IVA e codice fiscale n. 02077880843, la fornitura di 5.000 litri di gasolio
da riscaldamento ed è stata impegnata la complessiva somma di € 6.000,00 di cui:
- € 1.500,00 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.01.002 – impegno n. 81329/2022;
- € 1.500,00 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 - 104502011 - PdC 1.03.01.01.002 – impegno n. 81330/2022;
- € 1.500,00 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.01.002 – impegno n. 3/2023;
- € 1.500,00 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 - 104502011 - PdC 1.03.01.01.002 – impegno n. 4/2023

Visto l'Ordine Diretto di Acquisto n. 7186751 del 10 marzo 2023;

Vista la fattura n. 001197/D del 16 marzo 2023 di € 1.488,40 - di cui € 268,40 per IVA al
22% -  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0001102 del  20  marzo  2023,  presentata  dalla
suddetta ditta NOBILE OIL GROUP s.p.a., relativa alla fornitura di 1.000 litri di gasolio da
riscaldamento per l’edificio scolastico;

Vista la fattura n. 001196/D del 16 marzo 2023 di € 1.488,40 - di cui € 268,40 per IVA al
22% -  assunta  al  protocollo  n.  SCL-2023-0001103 del  20  marzo  2023,  presentata  dalla
suddetta ditta NOBILE OIL GROUP s.p.a., relativa alla fornitura di 1.000 litri di gasolio da
riscaldamento per il palazzo municipale;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  suddette  fatture,  la  regolarità  della
fornitura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 36773885 del 10 febbraio
2023, scadenza validità 10 giugno 2023;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Visto il  comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il  quale il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile
2023; 



Visto  l'articolo  163 decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all'esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118;

DETERMINA

di liquidare  € 2.976,80 alla NOBILE OIL GROUP s.p.a. - Via S. Scifo 7/D Agrigento -
partita IVA e codice fiscale n. 02077880843 - per la fornitura di 2.000 litri di gasolio da
riscaldamento a saldo della fattura n. 001196/D del 16 marzo 2023 assunta al protocollo
n. SCL-2023-0001103 del 20 marzo2023 e della fattura n. 001197/D del 16 marzo 2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-0001102 del 20 marzo 2023;

di trattenere € 536,80 per IVA 22% da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa
in materia;

di gravare la spesa come segue:
- €  1.488,40 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.01.002 - impegno n. 3/2023; 
- €  1.488,40 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 - 104502011 - PdC 1.03.01.01.002 - impegno n. 4/2023. 

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 49/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili
e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 27 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni n. 3/2023e n. 4/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 50/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 27/03/2023

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane
s.p.a.  -  C.I.G. ZBF3A8C16D.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso che il decreto legislativo 31 marzo 2011, n. 58 “Attuazione della direttiva 2008/6/CE che
modifica la direttiva 97/67/CE” ha affidato il servizio postale universale a Poste Italiane s.p.a. fino
al 30 aprile 2026 (il servizio universale ai sensi dell'articolo 3 del decreto legislativo n. 261/1999
comprende: - la raccolta, il trasporto, lo smistamento e la distribuzione degli invii postali fino a 2
kg; - la raccolta, il trasporto, lo smistamento e la distribuzione dei pacchi postali fino a 20 kg; - i
servizi relativi agli invii raccomandati ed agli invii assicurati) e in quanto tale, gli ha affidato in via
esclusiva  i  servizi  di  notificazione  a  mezzo  posta  degli  atti  giudiziari  e  degli  atti  relativi  alle
violazioni del codice della strada;

Considerato, per quanto sopra, di dover affidare il servizio di raccolta, trasporto, smistamento e
distribuzione della corrispondenza (invii postali, pacchi postali, invii raccomandati, invii assicurati,
ecc.) a Poste Italiane s.p.a. mediante Conto di Credito per 12 mesi;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Richiamato l'articolo 120 “Servizi postali” del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50:
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto il comma 2, dell’articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “obbligo di uso dei
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC in ordine all’applicabilità del suddetto articolo agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5.000);



Visto il  comma 450, dell’articolo 1, della  legge n.  296/2006 come modificato dal comma 130,
dell’articolo 1, della legge n. 145/2018;

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

Viste le Condizioni Generali di Contratto del Conto di Credito dei servizi postali universali di Poste
Italiane s.p.a.;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 36744755 del 08 febbraio 2023,
scadenza validità 08 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a Poste Italiane s.p.a. (Viale Europa n. 190 - 00144 Roma -
partita IVA n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) il servizio di Conto di Credito dei
servizi postali universali per 12 mesi a decorrere dal 01 aprile 2023;

Visto il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato  atto che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificata  presuntivamente  in
€ 4.500,00 -  in  relazione  all'esigibilità  -  sarà  imputata  agli  esercizi  2023 e 2024 su M.P.T.M.
1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999;

Dato  atto  che  si  procederà  ad  emettere  unico  provvedimento  di  impegno  e  liquidazione  in
corrispondenza della presentazione del rendiconto mensile delle spese e della fattura;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



D E T E R M I N A

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18
aprile  2016,  n.  50,  a  Poste  Italiane  s.p.a.  (Viale  Europa  n.  190  -  00144  Roma  -  partita  IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) il servizio di Conto di Credito dei servizi postali
universali per 12 mesi a decorrere dal 01 aprile 2023;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento quantificata presuntivamente in
€ 4.500,00 -  in  relazione  all'esigibilità  -  sarà  imputata  agli  esercizi  2023 e 2024 su M.P.T.M.
1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999;

di  dare  atto  che si  procederà  ad  emettere  unico  provvedimento  di  impegno  e  liquidazione  in
corrispondenza della presentazione del rendiconto mensile delle spese e della fattura.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 50/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 27 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affisso all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defisso dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 85 DEL 30/03/2023 
 

Oggetto: Fornitura serbatoio monocamera con bacino ad uso riscaldamento da collocare 

nell’immobile adibito a Caserma dei Carabinieri -liquidazione fattura alla ditta Righetto Serbatoi 

S.r.L. 

 

CIG: ZE7390CAA1 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 

 

VISTO: 

 

 la determinazione n. 381 del 15/12/2022 con la quale si affida alla ditta Righetto Serbatoi S.r.L. 

con sede in Via dei Laghi, 67, Altavilla Vicentina (VI), codice fiscale e partita IVA 

02001900246, la “Fornitura di un SERBATOIO MONOCAMERA CON BACINO, TETTOIA 

DI PROTEZIONE E SPESE DI TRASPORTO per l’importo di € 5.246,00 di cui € 4.300,00 

per imponibile ed € 946,00 per I.V.A. al 22% ed assunto impegno n. 81570/2022; 

 

 la documentazione prodotta dalla ditta Righetto Serbatoi S.r.L., costituita dalla fattura n. 

F2300107 del 08-02-2023 di € 5.246,00 per Fornitura serbatoio monocamera con bacino ad 

uso riscaldamento da collocare nell’immobile adibito a Caserma dei Carabinieri;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione nell’esercizio 2023; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta DURC 

INPS_35085439 del 13/03/2023 scadenza validità 11/07/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Righetto 

Serbatoi S.r.L.; 

 

VISTO il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 

2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta Righetto Serbatoi S.r.L, con sede in Via dei Laghi, 67, Altavilla Vicentina 

(VI), codice fiscale e partita IVA 02001900246, la somma di € 5.246,00 IVA inclusa, a fronte 

della fattura n. F2300107/2023 per la fornitura di un SERBATOIO MONOCAMERA CON 

BACINO, TETTOIA DI PROTEZIONE E SPESE DI TRASPORTO; 

 

2) di trattenere € 946,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

 

3) di gravare la spesa su M/P/T/M 1.06.2.0202 -(201501026) –PdC 2.02.01.09.999 -impegno n. 

355/2023; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 355/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

           (dott. Chimento Mario) 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86 DEL 30/03/2023 
 

Oggetto: Fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UNl 791 -Liquidazione fattura alla ditta 
ALCA CHIMICA S.R.L. 

 
CIG: Z973A559CB 
 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione sindacale n. 118 del 07 maggio 2021 

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 
 
PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 69 del 14.03.2023 è stata affidato, alla Ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con 
sede legale in via Don Milani snc zona industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 
02689850820, la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UNl 791 per l’utilizzo della 
potabilizzazione delle acque per uso umano, per l’importo complessivo di €.122,00 di cui 
€.100,00 importo imponibile ed €.22,00 iva al 22%; 

 

VISTA la fattura n. 59/PA del 22-03-2023 di € 122,00 per la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-
18% VOL. UNl 791, IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E) dalla ditta ALCA CHIMICA S.R.L.; 
 
Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della prestazione e 
l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
Considerato che la ditta ALCA CHIMICA S.R.L. risulta in regola con gli adempimenti contributivi, 
richiesta Durc INPS_ 34618431 del 08.02.2023 validità 08.06.2023; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta ALCA 
CHIMICA S.R.L.; 
 
Visto il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 
differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 
2023; 
 
Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 
provvisorio del bilancio; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 
dotazioni ai Responsabili di Settore”; 



 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 
integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 
Responsabili di Settore”; 

 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;      
 

 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare alla ditta Ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via Don Milani snc zona 

industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820, la somma di € 122,00 IVA 
inclusa, a fronte della fattura n. 59/2023 per la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. 
UNl 791, IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E); 

 
2) Di trattenere € 22,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 
 
3) Di gravare la spesa di € 122,00 sull’esercizio 2023 su M/P/T/M 09.04.1.0103 -109402011  -

PdC 1.03.01.02.999  –impegno n. 229/2023. 
 

Sclafani Bagni 29/03/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Rife. impegno n. 229/2023 
  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
              (dott. Chimento Mario) 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 52/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 89 DEL 31/03/2023

Oggetto: affidamento  diretto  Attivazione  Numero  Verde  TARI  -  attraverso  il  MePA di
CONSIP s.p.a. - C.I.G. Z723A89815.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Premesso  che  dal  1°  gennaio  2023  è  entrata  in  vigore  la  deliberazione  18  gennaio  2022,
n.  15/2022/R/rif  dell’ARERA che,  tra  gli  obblighi,  prevede  l’attivazione  di  un  numero  verde
totalmente gratuito che permetta a tutti i cittadini di accedere alle informazioni relative alla TARI;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Individuata tra gli operatori di comunicazione autorizzati dal Ministero dello Sviluppo Economico
la  B2YOU s.r.l.  (Via Col di  Lana, 12 - Milano - Partita IVA e codice fiscale n. 13450720159)
iscritta al n. 14782 del Registro Operatori Comunicazione (R.O.C.) tenuto da AgCOM;

Considerato che a seguito trattativa diretta n. 3500023/2023 attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. la
B2YOU s.r.l.  (R.O.C. n.  14782) -  Via Col di  Lana,  12 -  Milano -  Partita  IVA e codice fiscale
n. 13450720159 - per l’attivazione di un Numero Verde gratuito TARI (pacchetto tutto compreso
BRONZE - mesi 12), ha presentato offerta economica assunta al protocollo n. SCL-2023-0001306
del 31 marzo 2023, per € 150,00 oltre IVA al 22%;

Viste le condizioni generali di contratto;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 36724989 del 07 febbraio 2023,
scadenza validità 07 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;



Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2,
lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla B2YOU s.r.l. (R.O.C. n. 14782) - Via
Col di Lana, 12 - Milano - Partita IVA e codice fiscale n. 13450720159, l’attivazione di un Numero
Verde gratuito TARI (pacchetto tutto compreso BRONZE - mesi 12) per € 150,00 oltre IVA al 22%
e quindi per complessivi € 183,00 - giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul MePA
n. 3500023/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001306 del 31 marzo 2023;

Dato  atto che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2023;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/216
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 150,00 oltre IVA al 22%, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera
a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla B2YOU s.r.l. (R.O.C. n. 14782) - Via Col di
Lana, 12 - Milano - Partita IVA e codice fiscale n. 13450720159 - l’attivazione di un Numero Verde
gratuito TARI (pacchetto tutto compreso BRONZE - mesi 12), giusta offerta economica relativa alla
trattativa diretta sul MePA n. 3500023/2023 assunta al  protocollo n.  SCL-2023-0001306 del 31
marzo 2023;

di  impegnare  e  imputare la  spesa  di  €  183,00  su  M.P.T.M.  1.02.1.0103  (101203051)  -  PdC
1.03.02.05.001;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 3500023/2023 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 52/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 31 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 362/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 51/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 88 DEL 31/03/2023

Oggetto: liquidazione  spesa  per  il  funzionamento  della  Commissione  Elettorale
Circondariale anno 2022.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 142 dell’11 giugno 2018);

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  344/2022  ad  oggetto:  “compartecipazione  spese  per  il
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2022 - impegno di spesa”;

Verificato  che  la  quota   di  compartecipazione  spese  di  funzionamento  della  Commissione
Elettorale Circondariale anno 2022 a carico del comune di Sclafani Bagni ammonta a € 10,32 giusta
deliberazione della Giunta comunale del comune di Termini Imerese n. 65 del 17 marzo 2023 ad
oggetto: “Riparto Spese Funzionamento CECIR anno 2022”;

Considerato che l'obbligazione è esigibile;

Visto, il comma 775 dell'articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

PROPONE

di liquidare € 10,32 in favore del comune di Termini Imerese a titolo di compartecipazione spese
di funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2022;

di  gravare  la  spesa  sull'impegno  n.  81440/2022  –  M.P.T.M.  1.107.0104  -  101705011  -  PdC
1.04.01.02.003 e svincolare la somma di € 39,68. 

Il responsabile dell’ufficio
f.to Leonardo Chimento



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO–FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di  approvare  la  superiore  proposta  di  determinazione  ad  oggetto:  “liquidazione  spesa  per  il
funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale anno 2022.

Il responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 51/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Vista la  determinazione che precede,  verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Il responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 81440/2022 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 49/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 50/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 83 DEL 27/03/2023
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 52/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 89 DEL 31/03/2023
	DETERMINA

	N. 52/2023 reg. 1° settore
	.
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 51/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 88 DEL 31/03/2023
	IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
	PROPONE
	Il responsabile dell’ufficio

	DETERMINA



	(__________________)

